

دلار در انتظار انتخاب رئیس جمهور آینده دو چشم انداز اقتصادی در دو قطبی انتخابات

همدلی یک کارشناس اقتصادی معتقد است هر کاندیدایی که پیروز انتخابات باشد شاهد واکنش آبی و مقطعی بازار ارز خواهیم بود طوری که با پیروزی جلیلی به دلیل آثار و جو روانی، نرخ دلار افزایش و با پیروزی پزشکیان، نرخ دلار کاهش پیدا می کند. «مرتضی افقه» در گفت و گو با ایلتا با اشاره به اولویت های اقتصادی ۶ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: در این ترکیب، قابل پیش بینی است که از این ۶ کاندیدا، دو نفر حذف می شوند...

صفحه ۲



فعلان سیاسی مطالبات جدیدتری از تنها گزینه اصلاح طلبان و میانه روها دارند

باز خوانی یک اظهار نظر انتخاباتی

همدلی آرزوبخشنده: اصلاحات نیز نوشته اولین اظهارات پزشکیان نشان داده او می توانست شعاری صحیح کند، اما سعی کرده وعده های ندهد و مردم را ساده فرض نکند. «علی احمدنیا» اینگونه دریافت کرده



انتقاد مدیرعامل بورس تهران از سیاست گذاری های دولت

رشد اقتصادی ۸ درصدی رویایی بیش نیست

انتقاد یک اقتصاددان از وعده کاندیداها درباره مهار تورم و رشد اقتصادی وقتی با دنیا و مردم خود قهر هستیم، سرمایه ای جذب نمی شود

همدلی یک اقتصاددان می گوید: سال هاست که شعارهای کاندیداها ریاست جمهوری را در ایران شنیده ایم که هیچ کدام به سرانجام نرسیده، آن هم به دلیل که بعضی ها حرف هایی زده اند که در حد توانشان نبوده یا ریشه اصلی مشکلات را به درستی متوجه نشدند.

گفت و گو با «حمیدرضا نوربخش» مدیرعامل خانه موسیقی درباره اوضاع حاکم بر این نهاد

فاجعه ای در راه است!

«همدلی» گزارش می دهد: چالشی به نام تتو کودکان

یادداشت ها

رویا فروشی ممنوع



رضا صادقیان روزنامه نگار

دوشنبه شب گذشته و پس از پایان گفت و گوی ویژه خبری دکتر پزشکیان، برخی از کاربران در شبکه های اجتماعی نظر منفی درباره اجرایی شدن برنامه هفتم توسعه توسط وی داشتند؛ در همین رابطه چند نکته کوتاه قابل ذکر است...

آب و منابع زیستی؛ برنامه نامردها چیست؟



مهدی میرزایی کارشناس آب و توسعه

آب، منابع طبیعی و محیط، عوامل همبسته ای هستند که زیست را در بستر سکونتگاه ها میسر یا غیرممکن می سازند. کم نیستند سکونتگاه های روستایی که در دهه ای اخیر بر اثر زوال منابع فوق الذکر متروک گشته اند و شهرهایی که بشدت در تنگنا قرار دارند.

قمار بزرگ ماکرون



دکتر صلاح الدین هرسنی کارشناس مسائل بین الملل

در پی اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا در فرانسه در یکشنبه ۹ ژوئن (امانویل ماکرون) رئیس جمهوری فرانسه در اقدامی غیر منتظره خبر از انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زود هنگام داد. امانویل ماکرون اقدام خود در انحلال پارلمان فرانسه را اینگونه توجیه کرد

یادداشت

رویا فروشی ممنوع

رضا صادقیان - دوشنبه شب گذشته و پس از پایان گفت و گوی ویژه خبری دکتر پزشکیان، برخی از کاربران در شبکه های اجتماعی نظر منفی درباره اجرایی شدن برنامه هفتم توسعه توسط وی داشتند؛ در همین رابطه چند نکته کوتاه قابل ذکر است: یک: تا همین امروز در کشورمان هفت برنامه توسعه تهیه، تدوین و اجرا شده است. هر کدام از دولت ها بد طولانی در تهیه و تدوین برنامه داشتند و قرار بوده ایران را براساس همین برنامه گلستان کنند، اما نتوانسته و نشده است. به عنوان مثال؛ براساس سند پیوست برنامه پنجم توسعه که در زمان احمدی نژاد و فراوانی فروش نفت تهیه شد، کشورمان نیازمند ۱۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی بود تا امکان توسعه زیرساخت ها و خصوصاً صنایع نفت، گاز و پتروشیمی را ایجاد کنیم. وزیر فعلی نفت دولت سیزدهم هم می گوید چون نتوانستیم نفت و گاز فرودمان است و توانایی توسعه نداریم نیازمند جذب ۳۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی هستیم. از همین قفزه می توانیم نتیجه بگیریم که همان برنامه ها بر زمین ماند و اجرا نشد و جذب سرمایه گذار خارجی هم آفتور که شاید و باید میسر نشد. دوم: فاصله شهروند ایرانی حتی نسبت به اهداف معمول و بسیار عادی برنامه سوم و چهارم توسعه عقب است، برنامه هفتم که جای خود دارد. براساس همین سند برنامه هفتم توسعه قرار بود که سالی یک میلیون مسکن ساخته شود. در واقع تا همین امروز ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ با این سه میلیون مسکن در کشور ایران ساخته شده باشد که نشده است. قرار بوده سالی یک میلیون شغل ایجاد شود که نشده است. بنابراین با همین سند هفتم توسعه هم هزاران هزار کیلومتر فاصله داریم. سوم: اگر قرار بر فروش رویا و تصویرسازی های عجیب و غریب باشد می توان با تکیه به کلمات صدها جمله خوشحال کننده و امیدوار ساز را به اسم حرف نو و قسول جدید و برنامه نوین بیان کرد. اما مگر می توان مردم را به اسم ایجاد یک میلیون شغل، ساخت ۵ هزار کیلومتر آزادراه در طول یک سال و نوسازی تمام ناوگان حمل و نقل جاده ای و ساخت یک میلیون مسکن بهبود امیدوار ساخت و بعد هم هیچ کاری نکرد؛ این همه یعنی رویا فروشی، یعنی خیال بافتن و ارایه تصویر سرسبز؛ از بیابان!

روزنامه نگار

یادداشت

آب و منابع زیستی؛ برنامه نامردها چیست؟

مهدی میرزایی - آب، منابع طبیعی و محیط، عوامل همبسته ای هستند که زیست را در بستر سکونتگاه ها میسر یا غیرممکن می سازند. کم نیستند سکونتگاه های روستایی که در دهه ای اخیر بر اثر زوال منابع فوق الذکر متروک گشته اند و شهرهایی که بشدت در تنگنا قرار دارند. تصمیم گیری ها و اقدامات دستگاه های اجرایی در بخش آب و دیگر منابع زیستی در دهه های اخیر باعث شده تا ناهنجاری های متعددی مانند سیل، ریزگرد، خشک شدن رودخانه ها و دریاچه ها، فرونشست، آلودگی و غیره بر نواحی مختلف کشورمان تحمیل شده است. به عبارتی دیگر تصمیم گیری های دولتی در ۶۰-۷۰ سال اخیر منجر به دستکاری های محیطی با صدور افسار گسیخته پروانه های چاه، سدسازی های افراطی، انتقال غیرضرور آب بین حوضه های، بارگزارایی بیش از ظرفیت بر مزارع و جنگل ها و نظایر آن شده است. پروضح است که وقتی آلودگی هوا به دهها و بیشتر روز از سال رسیده و تبعاً افسار گسیخته پروانه های چاه می گردد، سالمندان و بیماران تنفسی هر آن در مخاطره از دست دادن جانیشان هستند، وقتی بطور میانگین سطح زمین در ایران سالی ۲۰ سانتیمتر فرونشست دارد، وقتی ریزگردها مهمان همیشگی نواحی غرب و جنوب و اخیراً شمال شرق کشورمان، نفس مردم را به شماره انداخته است، وقتی مردم اصفهان برای زاینده رود، مردم اهواز برای کارون، مردم آذربایجان برای دریاچه ارومیه، مردم گیلان برای تالاب انزلی مردم سیستان برای هامون اندوهگین و نگران هستند، یعنی دولت آینده باید چاره اندیشی عاجل و علمی برای این دغدغه های اجتماعی نماید و حق ندارد همه آن را به گردن تغییر اقلیم و امثالهم بیاندازد. فلذا نامردهای انتخابات ریاست جمهوری در کنار تشریح برنامه های سیاست داخلی و خارجی، اقتصاد، خودرو، بهداشت، آموزش، مالیات و غیره، باید برنامه های خود برای مسأله آب، منابع طبیعی و تصویرسازی های عجیب و غریب باشد. مبنای آگاهی از وضعیت نابسامان و شاخص های عینی وضعیت منابع فوق الاشاره تدوین شده باشد و بتواند در شرایط کنونی عملیاتی باشد. از آنجاییکه مسائل فوق، ویژگی عمومی پیدا کرده و برای قاطبه مردم حائز اهمیت می باشد، ضرورت دارد نامردها به جای آرزوهای خود، برنامه ای معین و تحقق پذیر ارائه نمایند. چراکه تداوم شرایط کنونی ناهنجاری محیطی می تواند تمدن ایران را با مخاطره مواجه نماید و از یک نابسامانی محیطی به یک «بحران امکان زیست» در آینده تبدیل شود. کارشناس آب و توسعه

ادامه در صفحه ۵

یادداشت

قمار بزرگ ماکرون

دکتر صلاح الدین هرسنی - در پی اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمان اتحادیه اروپا در فرانسه در یکشنبه ۹ ژوئن (امانویل ماکرون) رئیس جمهوری فرانسه در اقدامی غیر منتظره خبر از انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زود هنگام داد. امانویل ماکرون اقدام خود در انحلال پارلمان فرانسه را اینگونه توجیه کرد: «به جایی اینک که در معرض تاریخ قرار بگیرند، بهتر آن است که خود تاریخ را بنویسد!!» در این میان پرسش آن است که ماکرون در انحلال پارلمان فرانسه چه اهدافی را تعقیب می کند و آیا آنگونه که ماکرون اندیشه کرده است، آیا او خواهد توانست تاریخ را به دست خود بنویسد و به عنوان فردی متعلق به نسله نئولیبرالیسم در پاسداشت ارزش های وضعیت حاضر فرانسوی به سباق خود تاریخ سازی کند؟ در پاسخ به پرسش های فوق باید آنگونه گفت که: سه هدف اساسی را باید مبنای اقدام ماکرون در انحلال پارلمان فرانسه دانست. اول، موقعیت سنجی حزب (اجتماع ملی) به عنوان حزب راست افراطی که رهبری آن را (جوآن باردلا) و خانم (مارین لوپن) بر عهده دارند. حزبی که گفته می شود بنیانگذارش (ژان ماری لوپن) پدر (مارین لوپن) بوده است. دوم، دور نگه داشتن حزب اجتماع ملی در انتخابات ۲۰۲۷ فرانسه است؛ چراکه در انتخابات گذشته مارین لوپن رهبر حزب راستگرای افراطی توانست رتبه دوم انتخابات را بعد از ماکرون از آن خود کند. سوم، تقویت قدرت سیاسی خود به واسطه بازپس گیری ابتکار عمل از حزب اجتماع ملی که در انتخابات اخیر پارلمانی اروپا حدود ۳۲ درصد آرا در انتخابات یکشنبه به دست آورد که بیش از دو برابر آرای حزب رنسانس امانویل ماکرون یا ۱۵ درصد رای بوده است. در پاسخ به پرسش دوم باید گفت که با توجه به خیز معنادار و قدرت گیری فزاینده و تدریجی حزب اجتماع ملی و خطر در کمین راست گرایان افراطی آنها به سرکردگی رهبران خستگی ناپذیر و جسوری چون (جوآن باردلا) و (مارین لوپن) اقدام ماکرون به واسطه بازی با کارت اجتماع ملی می تواند به معنای ریسک و قمار بزرگی باشد که ماکرون برای ترمیم و باز سازی موقعیت سیاسی خود دست به آن باز کرده است. به واقع ماکرون در این قمار بزرگ یعنی انحلال پارلمان فرانسه نمی خواهد که همانند انتخابات پارلمانی ۲۰۲۲ فرانسه به اکثریت نسبی بسنده کند، بلکه تلاش دارد که اکثریت مطلق را به دست آورد. در واقع ماکرون به حزب اجتماع ملی و خیز فزاینده آن در سپهر سیاست کنونی فرانسه آن است که کسب کرسی ها در پارلمان اروپا برای مشروعیت و مقبولیت و همچنین محبوبیت در افکار عمومی کافی نیست، شرط اصلی و کافی آن است که حزب اجتماع ملی بتواند با کشتی گرفتن در وسط تشک فرانسه و بیشتر به واسطه برنده شدن و پیروزی بر حزب رنسانس ماکرون، مشروعیت، مقبولیت و محبوبیت به دست آورد. با استناد به مجموعه ای از فراین و شواهد می تواند که این قمار بزرگ سرزودت ماکرون را می تواند نه همچون سرزودت (شارل دوگل) یا (فرانسوا میتران) بلکه به سرزودت (ژان شیراک) دچار کند. این روسای جمهوری فرانسه برای تقویت قدرت سیاسی چاره در آن دیدند که پارلمان را منحل کنند.

ادامه در صفحه ۵

این دوران جدید را باید «دوران امام خمینی» نامید

مقام معظم رهبری

با سپاس به درگاه خدای متعال، سی و پنجمین مراسم ملی و سراسری بزرگداشت سالروز ارتحال رهبر کبیر انقلاب اسلامی و بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران، حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) را با همان امنیت و آرامش، و همان شکوه و هیبت و با حضور گسترده قشرهای مختلف جامعه شاهد بودیم. بودن در جمع ملتی چنین مومن و قدرشناس، نعمتی بزرگ است که بدان افتخار می کنیم. حضور چشمگیر صدها هزار زائر که از اقصی نقاط کشور در این گردهمایی بزرگ در حرم مطهر حضرت امام بعد از گذشت ۳۵ سال و علیرغم همه دشواری های بدید آمده در مسیر سال های طی شده و علیرغم مشکلات فراوان و تنگناهای غیر قابل انکار میشتی کنونی، همچنان بر استواری خویش در عهد و پیمان شان با کاروانسالار انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (س) وفادار مانده اند و این استواری را در زیر تبارتین جلوه های حضور خیره کننده خویش در مراسم نکوداشت یاد و نام آن بزرگمرد به نمایش گذارند، حقیقتاً اعجاب انگیز و ستونی است.

گردهمایی بزرگ معنوی و انقلابی روز ۱۴ خرداد در حرم حضرت امام خمینی در سال جاری نیز همانند سال های گذشته فرصت بهرمندی مستقیم و چهره به چهره صدها هزار زائر و همزمان بهرمندی میلیون نفر در ایران و جهان از شنیدن مهمترین مسائل روز از زبان عالی ترین مقام انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران را فراهم ساخت. تحلیل ابعاد حماسه طوفان الاقصی؛ تبیین عمق درماندگی رژیم صهیونیستی در برابر آن و گسترش ی سابقه حمایت جهانی از مقاومت مردم مظلوم فلسطین، بعنوان بخش عمده بیانات روشنگر حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مد ظله العالی) و همچنین تجلیل از رئیس جمهور شهبید، سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان در کاروان خدمت و نقش برجسته حضور میلیون ها مردم در شهرهای مختلف در مراسم تشییع شهیدان، و اشارتی روشنگرانه و مهم در باب انتخابات آینده ریاست جمهوری از نکات برجسته محتوای مراسم اسال بود.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) مراتب قدرتی خویش و همچنین مراتب تشکر یادگار گرانقدر حضرت امام، جناب آیت الله سید حسن خمینی و اعضای بیت شریف امام را حل را به پیشگاه یکایک زائران عزیز تهرانی و بزرگوارانی که از سراسر کشور با حضور در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی بر شکوه و رونق معنوی این گردهمایی افزودند و همچنین از همه هموطنان، وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای که در سایر برنامه های اعلام شده برای بزرگداشت سالروز رحلت حضرت امام در سطح کشور و بسیاری از کشورهای دیگر مشارکت داشته اند، صمیمانه تقدیم می دارد.

از ویژگی های این مراسم پرشکوه مردمی، حضور همزمان مقامات عالی کشور و مسئولین و شخصیت های سیاسی و مذهبی و فرهنگی کشور است، بدین جهت و به رسم وظیفه از حضور همه خدنگان نظام جمهوری اسلامی و مقامات و شخصیت های شرکت کننده در مراسم و بالاخص از حضور بسیار معتمد و سخنان راهگشای رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای سپاسگزاریم.

اکنون که مراسم ملیونی و با شکوه ۱۴ خرداد با همه و برنامه ریزی، پیگیری و هماهنگی و زحمات چندین ماهه اعضای کیتنه های ستاد مرکزی و ستادهای استانی بر گزار شده است، به رسم وظیفه شایسته است که خالصانه از قدرشناسی آحاد ملت شریف ایران، خانواده معظم شهید، جانبازان و آزادگان و مراجع عظم و بیوات رفیعه و روحانیون معظم، دفتر مقام معظم رهبری، از حضور و همراهی دولت محترم به خصوص جناب آقای دکتر مخبر و از حضور ریاست محترم و نمایندگان معزز مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای نگهبان، ریاست و حضوری محترم قوه قضائیه، ریاست محترم و اعضای مجمع تشخیص نظام، انمه محترم جمعه و جماعات و مبلغین، مسئولین کشوری و ولایتی و سفرا و کارکنان و وابستگان نظامی کشورهای خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران و نیز حضور صدها تن از شخصیت های سیاسی، انقلابی، علمی، فرهنگی و نجیبگان جهان که با موضوع فلسطین به ایران عزیز سفر کردند و عموم شرکت کنندگان در مراسم بزرگداشت حضرت امام در کشورهای جهان و سفارتخانه و نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران تشکر کنیم.

و مراتب امتنان خود را از نماینده محترم ویژه ریاست جمهوری جناب آقای دکتر وحیدی وزیر کشور که همه جانبه و با عنایت خاصی مسائل مختلف اجرایی، فرهنگی و امنیت مراسم را تمثیل کرده و از نماینده ویژه ایشان جناب آقای دکتر تامی و نیز از وزارت امور خارجه به ویژه وزیر شهید و عزیز دکتر امیرعبداللهیان و از وزارت نفت، وزارت نیرو، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت راه و شهرسازی، وزارت بهداشت و درمان، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت اطلاعات، سازمان انرژی اتمی، جمعیت هلال احمر، استانداری تهران و استانداران و فرمانداران سراسر کشور اعلام می دارد.

از ستاد فرماندهی کل قوا، ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج مستضعفان، فرماندهی و نیروی فراجا، فرماندهی و اعضای سپاه ولی امر، سپاه انصارالمهدی (عج)، نیروی قدس سپاه، فرماندهی و کلیه عزیزان قرار گاه شهید فهمیده که نقش بسیار مهمی در موضوعات کلیدی ستاد عهد دار می باشد، فرماندهان سپاه محمد رسول الله (ص) و سپاه سیدالشهدا (ع) و کمیته آماد و پشتیبانی قرار گاه و از ریاست محترم بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، بنیاد شهید، شهرداری محترم تهران و مناطق ۲۲ گانه و سازمان های وابسته، سازمان بهشت زهرا (س)، شرکت اتوبوسرانی و مترو تهران و حومه، بیمه مرکزی، سازمان مدیریت بحران سپاسگزار می کند.

از کلیه مراکز فرهنگی و تبلیغات خصوصاً سازمان صدا و سیما، روابط عمومی و ستاد خبری، خبرنگاران داخلی و خارجی مطبوعات و رسانه ها، فضای مجازی، سازمان تبلیغات اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، شورای سیاست گذاری انمه جمعه، سازمان اوقاف و امور خیریه، معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (س)، معاونین و کارکنان آستان امام خمینی (س) و تمامی بر گزار کنندگان مراسم بزرگداشت امام در سراسر کشور و نیز مسئولان و کارکنان وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادهای که با حضور در مرقد رهبر کبیر انقلاب اسلامی و حسینیه جماران آن آرمان های آن حضرت تجدید پیمان کردند، قدرتی به عمل می آورد.

همچنین از ریاست و اعضای ستاد خارجی مراسم بزرگداشت که در امر دعوت، پشتیبانی و راهنمایی صدها تن از مهمانان خارجی و نیز برگزاریمایش بین المللی (غزه؛ مظلوم مقام، ایثار گونه تلاش نمودند و کلیه عزیزانی که در این امر مقدس همت گمارده اند، تشکر می شود. ان شاء الله ثمرات این حضور خرمندان را در عرصه های گوناگون تقویت نظام جمهوری اسلامی و اعتلای نام امام و ولایت نظاره کنیم.

شناسه آچی: ۱۷۳۳۵۸۲ م / الف / ۹۹۲ ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)